
® l'
\ ' 6 .

,cä[3amm/7\, , spol. S r.o.
cKom U podjezdu 523, 400 07 Ústí nad Labem

Smlouva o převzetí odpadu Z. 4/2ool
a

zajištění komplexních služeb v ochraně Životního prostředí

uzavřená dle § 536, Obchodního zákoníku mezi stranami :

I.
Smluvní strany

1.1. Zhotovitel
obchodní jméno :
sídlo :
Zastoupený :
IČO:
DIČ,
Registrace :
Bank. spojení :
č. účtu :
tel/fax :

EKOSFERA spol. S r. O.
U podjezdu 523, 400 07 Ústí nad Labem
I
499 03 969
214 - 49903969
zapsáno v obchodním rejstříku KS v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 6119

1.2. Objednavatel (původce odpadu)
obchodní jméno : Česká republika - HZS Ústeckého kraje
sídlo : Masarykova 342/80, 400 10 Ústí nad Labem
Zastoupená :

ve věcech technických :

IČO: 70886300
Registrace :
Bank. spojení :
č. účtu :

tel : 047/ 5668611, fax : 047/ 5601711

pro : střediska HZS Usteckého kraje :Ustí nad Labem
Děčín
Chomutov
Litoměřice
Louny
Most
Teplice



II.
Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy zajišt'ovat pro objednavatele ve všech střediscích níže
uvedené služby :

2.1. Vykonávat poradenskou a konzultační činnost na úseku odpadového hospodářství včetně sledování
legislativních změn a základního seznámení zodpovědných pracovníků HZS (určených pro jednotlivá
střediska) s povinnostmi původce odpadů, vyplývajících z platné legislativy.

2.2. Poskytnout objednavateli vhodné nádoby na shromažd'ování nebezpečných i ostatních odpadů. Nádoby
zapůjčí označené v souladu s platnou legislativou.

2.3. Vypracovat pro objednavatele žádosti k povolení k nakládání s nebezpečnými odpady (na jednotlivé
OKÚ - podle středisek), včetně vypracování identifikačních listů. Průběžně aktualizovat žádosti
v případě potřeby.

2.4. Přejímat od objednavatele produkované odpady v souladu s platnými právními předpisy. Specifikace
přejímaných odpadů včetně cen je uvedena v Příloze I., která Noří nedílnou součást této smlouvy.

2,5. Připravit evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů pro každý odvoz, v provedení a počtu
výtisků podle požadavků platné legislativy.

2.6. Vést průběžnou evidenci odpadů a vypracovat roční hlášení pro jednotlivá střediska v rozsahu
požadovaném platnou legislativou.

2.7. prodej sorpčních prostředků dle aktuálního nabídkového ceníku..

2.8. Dopravit v případě akutní potřeby (např. silniční havárie) sorpční materiály (SORBIN, GRANIN) na
dohodnuté místo, příp. z místa odvézt znečištěný sorbent.

EKOSFERA spol. S r.o. 2



III.
Termín plnění a ceny

Pro větší přehlednost jsou termíny a ceny jednotlivých služeb ČI. II uvedeny ve formě tabuky.

viz bod termín plnění cena
Článku

II
3.1. Poradenská a konzultační Činnost 2.1. průběžně bez úhrady

3.2. Poskytnutí vhodných nádob 2.2. úvodem spolupráce, bez úhrady
průběžně doplňovat dle potřeby

3.3. Vypracování žádosti k povolení 2.3. do 30 dnů od podpisu smlouvy, bez úhrady
k nakládání s nebezpečnými odpady aktualizace : průběžně
identifikační listy

3.4. Přejímání odpadů 2.4. po telefonické výzvě do 10 dnů v cenách #)
Přílohy I

urgentní odvoz do 2 pracovních k cenám dle
dnů přílohy bude
po oznámení účtována

přirážki 10 %
3.5. Příprava evidenčních listů pro odvoz 2.5. vždy při odvozu odpadů 35,- Kč/sada

nebezpečných odpadů
3.6. Vedení průběžné evidence 2.6. při každém odvozu odpadů 30,- KČ

Vypracování ročního hlášení (pro do 15. února následujícího roku 5000,- KČ
všechna střediska)

3.7. Prodej sorpčních prostředků 2.7. podle objednávky objednatele podle
do 14 dnů po obdržení objednávky aktuálního

ceníku
sorpčních
prostředků

3.8. Doprava sorpčních materiálů (SORBIN, 2.8. na výzvu objednatele k cenám dle
GRANIN) na určené místo (v dohodnutém čase) aktuálního

ceníku
sorpčních
prostředků bude
účtována
přirážka 10%

#) Cena za zneškodnění jednotlivých odpadů je stanovena jako součin hmotnosti odpadu v kg a jednotkové
ceny uvedené v příloze č. l. (V ceně jsou zahrnuty náklady na dopravu zajišťovanou zhotovitelem,
manipulace s odpadem, tj. nakládka,vykládka a zneškodnění odpadu).

K cenám za služby (platí pro body 3.1. až 3.6.) je účtována DPH ve výši 5%.
K cenám sorpčních materiálů je účtována základní sazba DPH ve výši 22%.

EKOSFERA spol. S r.o. n
.)



IV.
Způsob úhrady

4.1. Zhotovitel vystaví fakturu za služby (prodej zboží) uvedené v článku II smlouvy do 15 dnů po jejich
provedení.

4.2. Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 21 dnů ode dne vystavení, pokud není stanoveno jinak. Ve
smyslu ust. § 339 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění je peněžitý závazek placený
prostřednictvím banky splněn připsáním placené částky na účet věřitele u jeho banky.

4.3. Přílohou faktury jsou evidenční listy přepravovaných odpadů potvrzené přejímajícím příp. potvrzený
dodací list.

V.
Podmínky pro poskytování služeb

5.1. Dodávky sorpčních prostředků se uskuteční pouze na základě prokazatelné objednávky, (tj. písemného,
faxového nebo e-mailového sdělení). Odvoy odpadů budou uskutečňovány po telefonické výzvě.

5.2. Ceník sorpčních prostředků bude aktualizován písemnou forniou vždy k prvnímu dni nového Čtvrtletí,
tj. k 01.04., 01.07, 01.10. a 01.01. následujícího roku.

5.3. Objednavatel souhlasí s tím, že pokud odpad nelze zvážit přímo v místě odběru, bude na evidenčních
listech uvedena hmotnost stanovená přejímajícím.

5.4. K převodu vlastnictví předávaného odpadu dochází podepsáním evidenčního listu přepravovaného
odpadu.

5.5. Objednavatel souhlasí s tím, že zhotovitel nabídne přednostně převzatý odpad k využití, nelze-li odpad
využít, zajistí zneškodnění.

5.6. Objednavatel se zavazuje, že o poskytnuté nádoby bude pečovat a zabezpečí je před odcizeníni a
úmyslným poškozením.

5.7. Objednavatel se zavazuje, že v případě ukončení smluvního vztahu vrátí poskytnuté nádoby zhotoviteli
nebo je odkoupí za ujednanou cenu.

5.8. V prokazatelném případě úmyslného poškození nebo odcizení zapůjčených nádob je zhotovitel
oprávněn požadovat finanční náhradu při poskytnutí nových nádob.

VI.
Ostatní ujednání

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinnosti od 01.01.2002.

6.2. Smlouvu lze vypovědět pouze písemnou formou, kteroukoli ze zúčastněných smluvních stran, zejména
při porušování jejích ustanovení nebo obvyklých obchodních vztahů. výpovědní lhůta činí 2 měsíce a
počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi.

EKOSFERA spol. S r.o. 4



6.3. V ostatních, touto smlouvou neupravených vztazích, se smluvní strany budou řídit ustanoveními
obchodního zákoníku v platném znění.

6.4. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou číslovaných písemných dodatků odsouhlasených oběma
smluvními stranami.

6.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
výtisku.

6.5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smluvních ujednání, která jsou obsažena v této
smlouvě a na základě toho připojují své podpisy.

6.6. Obě smluvní strany jsou si vědomy, že od 01.01.2002 vejde v platnost nový zákon o odpadech včetně
prováděcích předpisů, tudíž v návaznosti na legislativní změny budou změněna některá ustanovení
smlouvy. Změny se projeví zejména v zařazení odpadů podle nového Katalogu odpadů a nová
legislativní opatření mohou mít dopad i na cenová ujednání v Příloze I.
Rozsah smluvních ujednání článku II. zůstane zachován, rovněž ceny za ostatní služby.

V Ústí nad Labem

dne' 1 2 -11- 2001

..

EKOSFERA spol. S r.o. 5



Příloha č. l
ke smlouvě o převzetí odpadu - č. 01 l 02

Kód odpadu : Kategorie Název odpadu :
odpadu :

08 01 99 N

12 01 12 N
13 01 08 N
13 02 03 N

13 05 02 N

13 05 03 N

Odpad druhově blíže neurčený nebo výše neuvedený (nádoby
od barev, zbytky barev)
Upotřebený vosk a tuk
Brzdová kapalina
Ostatní motorové, převodové a mazací oleje (vyhovující ČSN
65 6990)
Kal z odlučovačů olejů

Cena :
Kč/kg

8,-

10,-
10,-
03"

Kal z lapáků nečistot

13 05 05
13 06 01

14 01 03

14 04 03
15 01 02
15 01 02
15 0104
15 02 01

16 0103
16 0105

16 06 01
16 06 01
16 06 04
17 07 01
19 08 02

20 01 02
20 01 21
20 01 21
20 01 23
20 01 24
20 01 24

N Ostatní emulze
N olej blíže nespecifikovaný (nevyh. ČSN 65 6990 - např.

s nadlimitním obsahem vody, tuhých nečistot ap.)
N Ostatní rozpouštědla a nebo jejich směsi (tech. líh, benzin,

aceton ap.)
N Ostatní rozpouštědla a nebo jejich směsi (fřidex)
O plastový obal

O/N plastový obal (znečištěný)
O /,N Kovový obal (znečištěný)

N Sorbent, upotřebená čistící tkanina, filtrační materiál, ochranná
tkanina

O Pneumatika
O Lehká fírakce z drcení autovraků (např. plastové nárazníky

apod.)
n olověný akumulátor
N Sekundární : nikl-kadmiový akumulátor
n suchý a mokrý alkalický galvanický článek (monočlánky)
N Směsný stavební a demoliční odpad
O Písek z lapáků

O Sklo (autosklo)
N Zářivka
n výbojka
N Zařízení s obsahem chlorfluoruhlovodíků (lednice)
N Elektronický odpad (desky s tištěnými spoji)

O IN Elektronický odpad (monitory,obrazovky)

dle konkrétního
případu

(znečištění a množství)
dle konkrétního

případu
(znečištění a množství)

10,-
12,-

10,-

10,-
4,50
12,50

12,-
12,50

3,- až5,-
4,-

09"

5}"
63"

dle množství
dle konkrétního

případu
(znečištění a množství)

4,-
6,-/ks
10,-/ks

10,-
5,-
7,-

V případě výskytu stavebních resp. demoličních odpadů přistavíme po dohodě na místo akce vanový kontejner
o velikosti cca 3 nebo 9 m' .

Pozn. : Zařazeno dle Sbírky zákonů č. 337/1997, příloha č.l, Katalog odpadů (dosud platné legislativy)

EKOSFERA spol. S r.o. 6



Příloha ll
Nabídkový ceník sorpčních prostředků

pro Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
platný od 01.09.2001 do 31.12.2001

cena cena s dani
Minerální sorbenty

SO-0025 SORBIN- plastové vědro 25 kg U 22 286,9 350,0
SORBIN- papírový pytel 25 kg U 22 276,2 337,0

SO-0018 GRANIN- papírový pytel 25 kg U 20 680,3 830,0

Textilní sorbent Ecosorb-rohože
E 106 B hydrofobní sorpční rohož bílá, 50x40,20Oks O 124 1602,7 1955,3
E 106 M hydrofobní sorpční rohož modrá, 50x40,200ks O 124 1756,1 2142,4
E 107 B hydrofobní sorpční rohož bílá, 5Ox40,100ks O 124 1535,8 1873,6
E 107 M hydrofobní rohož modrá, 50x40,100ks O 124 1684,1 2054,6
E 213 U hydrofilní sorpční rohož žlutá, 50x40,200ks U 80 2188,1 2669,5

Textilní sorbent Ecosorb-drť
E 113-5 hydrofobní sorpční drť bilá/balení 5 kg O 70 781,9 953,9
E 113-25 hydrofobní sorpční drť bilá/bdeni 25 kg O 350 3790,8 4624,8
E 122 hydrofobní so'pční pásky/balení 20 kg O 280 2927,5 3571,6
E 210-5 hydrofilní sorpční drť žlutá/baleni 5 kg U 50 1046,2 1276,3
E 210-25 hydrofilní sorpční drť žlutá/baleni 25 kg U 250 4966,6 6059,2

Textilní sorbent Ecosorb-nomé
stěny,koberce,balíčky,kotouče

E 117 sorpční válcový filtr do lapo|ů O 10 201,6 246,0
E 118 sorpční norná stěna (d=20cm,30Oan)/1kus O 50 1152,0 1405,4
E 119 sorpční norná stěna (d=15cm,300cmý1kus O 35 995,8 1214,8
E 143 B hydrofobní sorpční koberec bílý, 40mx100cm o 124 1507,0 1838,5
E 143 M hydrofobnľ sorpční koberec modrý, 40mx100crn O 124 1665,4 2031,7
E 144 B hydrofobní sorpční koberec bílý, 40mx100cm o 250 2888,6 3524,1
E 144 M hýdrofobnf sorpční koberec modrý, 40mx10Ocnn O 250 3167,3 3864,1
E 145 B hydrofobní sorpční koberec bílý, 40mx50crn O 62 753,1 918,8
E 145 M hydrofobní sorpční koberec modrý, 40mx50cm o 62 825,1 1006,6
E 146 B hydrofobní sorpční koberec bílý, 40mx50crn O 124 1444,3 1762,1
E 146 M hydrofobní sorpční koberec modrý, 40mx50cm O 124 1588,3 1937,8
E 211 hydrofilní sorpční koberec žlutý, 40 mx100cm u 80 1885,7 2300,5
E 212 hydrofílnI sorpční koberec žlutý, 40 mx50cm u 40 1017,4 1241,2
E 214 hydrofilní sorpční koberec žlutý, 40 mx100cm u 160 3776,4 4607,2
E 215 hydrofilní sorpční koberec žlutý, 40 mx50cm u 80 1890,7 2306,7
E 301 hydrofobní koberec nepropustný 300, 50mx95cm O 85 2730,2 3330,9
E 302 hydrofobní koberec nepropustný 500, 50mx95cm O 170 4371,8 5333,6
E 305 B hydrofobní koberec bí!ý-pevný 200, 50mx95cm o 84 2490,5 3038,4
E 305 M hydrofobní koberec modrý-pevný 200, 50mx95cm O 64 2648,9 3231,6
E 307 sorpční utěrka hydrofobní-role 100mx32cm O 80 864,0 1054,1
E 401 hydrofúni koberec nepropustný 300, 50mx95cm U 80 3368,9 4110,0
E 402 hydrofúní koberec nepropustii; 3GÔ, j' 1GO 5432,4 G€27,5
E 403 h)'dŤQfi|nÍ y"")" 7qq, ij 8Q 3129,1 3817,.5
E 405 _ sorpční utěrka hydrofilní-role 100mx32cm U 25 1247,8 1522,3
E 406 " """"" hydroňlni"koberec velmĹ"pevný, 25m x" 95cm " U 80 3546,0 4326,1
í 'íúf" Ĺ ÁÁmóeu veinů Fmvh)h'mp'upuu"|y, Z5ín x wt)cm U 80 4458,2 543ý,1



E 408 ' hydroňlni koberec nepropustný 50mx48cm U 40 1684,1 2054,6
E 3C!6 sorpční utěrka hydrcfobní, 48x40cm, lOOks O 14 537,1 655,3
E 404 sorpční utěrka hydrofilní. 48x40crn, lOOks U 10 748.8 913,5
SO-0009 Ecosorb-kotouč,návin 200mx16cm O 942,6 1150,0
SO-0017 ECOBAL-malý havarijní balíček O 590.2 720,0

Textilní sorbent Spilkleen-hady,polštáře
gh 120 úklidový sorpční had,120x8cm/1 kus(baleni 20 ks) G 80 93,6 114,2
gh 300 úklidový sorpčnÍ had,300x8cm/1 kus(baleni 8 ks) G 80 234,0 285,5
OH 120 hydrofobní sorpční had 120x8cm/1kus(baleni 20 ks) O 155 134,3 163,8
OH 300 hydrofobní sorpční had 300x8cm/1kus(baleni 8 ks) O 155 335,7 409,6
UH 120 univerzáiní sorpční had 120x8cm/1kus (balení 20 ks) U 100 177,5 216,5
UH 300 univerzální sorpční had 300x8cm/1kus (baleni 8 ks) U 100 443,7 541,4
gp 35 úklidový sorpční polštář,35x30x5cm/1kus (baleni 20 ks) G 80 93,6 114,2
OP 35 univerzálni sorpční polštář,35x30x5cm/1kus (baleni 20 O 155 134,3 163,8

ks)
UP 35 hydrofobní sorpční polštář,35x30x5cm/1kus (balení 20 U 1GG 177,5 216,5

ks)

Textilní sorbent Spi}kleen-koberce
gkz 300 úklidový sorpční koberec zpevněný, 3mx91cm G 5 333,1 406,3
gkz 9100 úklidový sorpční koberec zpevněný, 91mx91cm G 150 8677,9 10587,0
gzkn 300 úklidový sorpční koberec zpevněný nepropusť.. G 5 687.3 838,6

45mx91cm
gkzn 4500 úklidový sorpční koberec zpevněný nepropusť., 3mx91cm G 75 8955,3 10925,5

Sypké sorbenty
SK 1 univerzálni sypký sorbent 301,18kg (paleta-60ks) U 12/11 280,8 342,6
sk 2 úklidový 'ypký sorbent 301,10kg (paleta-60ks) G 11/11 244,8 298,7
SK 4 hydrofobní sypký sorbent 301.5kg (pa|eta-60ks) O 13/0 496.8 606,1
ON 1 univerzální sypký sorbent 10 kg (paleta-78ks) U 11/11 244,8 298,7
KO 05 hydrofobní přírodní sorbent KUROL, 5kg (paleta-60ks) O 12 961,6 1173,2

označení
G
O
U

X/Y

Provedení sorbentů
univerzálni, vhodné pro všechny neagresivní kapaliny

olejové-hydrofobní,na ropné 1átky(olej,nafta,benzin)
univerzáiní-hydrofiini, na všechny druhy

kapalin(olej,kyse!iny,zásady,emulze)
sorpční schopnost v l na velikost baleni

W K 0 ť A & XDU DAC ~Q C C C u ¢C B

záchranného sboru
Ústeckého kraje do konce roku 2001.
Při nr rá" á m Ai :

C 0 d t ti Ô~Č Ú i 0 I Ô Id

papírovém pytli
poskytneme slevu 10%.

Ď C rb " " l A "" " " "
Pqc k 0 0 uč-m 0¢0 ó r- t cm d am u tm c u «~ u-úunu

do 2 týdnů.
Platba fakturou: splatnost 21 dnů


